PORTARIA Nº 17.691, DE 09/09/2021.

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS PARA
COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL DE
SUPORTE TÉCNICO, ENCARREGADA DO
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA
EXECUÇÃO DAS METAS E ESTRATÉGIAS
ESTABELECIDAS NO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados sob a Presidência da

Primeira, para compor a Comissão de Suporte Técnico, encarregada do monitoramento
e avaliação da execução das metas e estratégias estabelecidas no Plano Municipal de
Educação do Município de Aracruz – PME 2015-2025, conforme §1º do artigo 6º da Lei
nº 3.967, de 14/09/2015 e ainda para receber formação, orientação e acompanhamento,
por parte do MEC para o processo de monitoramento e avaliação do Plano Municipal de
Educação de Aracruz – 2015/2025.

COMISSÃO DE SUPORTE TÉCNICO - PME
SERVIDOR MATRÍCULA

Dalva Ricas de Oliveira 1514

Graziela Fabris Sfalsin 26824

Simone Pignaton Segatto 10060

Jocenir Elaine Rensman David 6909

Simoni Aparecida de Marchi Frigini Sepulchro 34280

Marineusa Soares Pimentel Ribeiro 1414

Janete Ribeiro Loureiro 1904

Art. 2º Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta Portaria,

serão remunerados, pois refere-se ao cumprimento das políticas educacionais previstas
para o decênio 2015-2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal